
Protokół Nr XLII/2022 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia 30 marca 2022 r. 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji. 

 

Piotr Wojdacz, Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski, otworzył XLII Sesję Rady Gminy 

Osiek Jasielski w dniu 30 marca 2022 r. Przywitał wszystkich Radnych, Sołtysów, Pana 

Andrzeja Stachurskiego, Wójta Gminy, Panią Małgorzatę Matuszyk, Skarbnika Gminy, Pana 

Rafała Zająca, Sekretarza Gminy, Panią Joannę Banach-Gancarz z biura obsługi Rady oraz 

Pana Pawła Masteja, obsługującego transmisję Sesji.  

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu obecnych jest 13 

radnych. Radni Paweł Ciuła i Tomasz Ropa są nieobecni z przyczyn zawodowych. 

Przewodniczący Rady dodał, iż z uwagi na obecność 13 radnych obrady i uchwały podjęte 

na Sesji będą prawomocne. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Dariusz Brej – Pielgrzymka, 

2. Tadeusz Gumienny– Zawadka Osiecka, 

3. Henryka Gumienna – Zawadka Osiecka, 

4. Łukasz Gortad – Czekaj, 

5. Krzysztof Kiciliński – Samoklęski, 

6. Marek Kiełbasa – Świerchowa, 

7. Piotr Kurcz – Załęże, 

8. Daniel Socha – Mrukowa, 

9. Piotr Wojdacz – Samoklęski, 

10. Kazimierz Wygonik – Załęże, 

11. Mariusz Zagórski – Świerchowa, 

12. Tadeusz Zawisza – Osiek Jasielski, 

13. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski. 

(Lista obecności Radnych stanowi załącznik do protokołu) 

 

Radni nieobecni na Sesji: 

1. Paweł Ciuła – Pielgrzymka, 

2. Tomasz Ropa – Mrukowa. 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Rafał Zając – Sekretarz Gminy, 

3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

4. Stanisław Bal – Sołtys wsi Pielgrzymka, 



5. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 

6. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

7. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj. 

 (Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do protokołu) 

 

Ad. 3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek Sesji ustalony w zawiadomieniu: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Świerchowej z oddziałem 

przedszkolnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski 

w roku 2022”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

i przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek Jasielski. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

9. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

10. Interpelacje radnych. 

11. Wolne wnioski i zapytania. 

12. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący zwrócił się do obecnych o składanie wniosków o zmianę porządku obrad. 

 

Radny Tomasz Źrebiec złożył wniosek o skreślenie z porządku obrad projektu uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej i przesyłu 

na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek Jasielski. Uzasadnił, że wskazane byłoby 

dokładniejsze wyjaśnienie sprawy. Uchwała będzie mieć wpływ na dochody Gminy związane 

z dzierżawą nieruchomości przeznaczonej na farmę fotowoltaiczną. Uzupełnił, że uchwała 

nie uzyskała poparcia i pozytywnej opinii na posiedzeniu Komisji Budżetowej. 

 

Więcej wniosków nie zgłoszono. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o skreślenie z porządku obrad projektu 

uchwały w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności gruntowej 

i przesyłu na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Osiek Jasielski. 

Odbyło się głosowanie nad wnioskiem. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 



“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad uwzględniający wprowadzoną zmianę. 

Odbyło się głosowanie nad porządkiem obrad. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zmieniony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Świerchowej z oddziałem 

przedszkolnym. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski 

w roku 2022”. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

8. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac 

w okresie międzysesyjnym. 

9. Interpelacje radnych. 

10. Wolne wnioski i zapytania. 

11. Zakończenie Sesji. 

 

Ad. 4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu był dostępny w BIP w formie 

elektronicznej oraz w biurze obsługi Rady w formie papierowej. Zwrócił się o zgłaszanie 

wniosków lub uwag do treści projektu protokołu. Nie zgłoszono uwag. 

 

Przewodniczący poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem protokołu. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 



Przewodniczący Rady stwierdził, że projekt protokołu został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Świerchowej 

z oddziałem przedszkolnym 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywanie projektu uchwały w sprawie likwidacji 

Szkoły Podstawowej w Świerchowej z oddziałem przedszkolnym. Wskazał, że projekt jest 

konsekwencją uchwały intencyjnej podjętej wcześniej. Dodał, że wymogi formalne zostały 

wypełnione, wobec czego możliwe jest podjęcie właściwej uchwały o likwidacji szkoły. 

Uzupełnił również, że powody likwidacji zostały już szczegółowo omówione. Zwrócił się 

o zabieranie głosu. 

 

Radny Marek Kiełbasa stwierdził, że przyczyny likwidacji zostały już szeroko przedstawione. 

Skończyły się możliwości obrony szkoły. Dopóki była odpowiednia ilość uczniów, 

wraz z Radnym Mariuszem Zagórskim, starali się bronić szkoły. Organizowali spotkania 

z mieszkańcami. Jest to bardzo przykre, bo dzieci trochę jest, jednakże rodzice decyduję się, 

do czego mają też prawa, wysyłać swoje dzieci do innych szkół. Ma to niestety konsekwencje, 

bo szkoła mająca tyle lat tradycji, musi zostać zlikwidowana. Wyraził nadzieję, że zgodnie 

z deklaracjami Pana Wójta, jeśli uda się pozyskać na ten cel środki, w budynku po szkole 

powstanie żłobek. 

 

Wójt Gminy stwierdził, że likwidacja szkoły nie wynika z winy Wójta czy Radnych, lecz jest 

spowodowana demografią. Nie ma klasy II i III, nie ma również chętnych do klasy I. Wójt 

Gminy podtrzymał deklarację, że jeśli pojawią się środki, to podejmie działania w celu 

utworzenia żłobka dla mieszkańców Gminy. Wyraził przekonanie, że będą chętni, którzy 

zdecydują się oddać swoje dzieci do żłobka. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem. 

Wynik głosowania: 

“za” 11 radnych, 

“przeciw” 2 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że za uchwałą głosowało 11 radnych, przy 2 głosach przeciw. 

Uchwała została podjęta większości głosów. 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osiek Jasielski 

w roku 2022” 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywanie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 



na terenie Gminy Osiek Jasielski w roku 2022”. Poinformował, że taka uchwała jest 

podejmowana corocznie. Projekt Programu został przesłany radnym jako załącznik 

do uchwały. Zwrócił się o zabieranie głosu. Nikt nie zabrał głosu. 

 

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. Za jej uchwaleniem 

głosowało 13 radnych. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy 

Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 

2022 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do rozpatrywanie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXXIX/267/2021 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2022. 

 

Radny Tomasz Źrebiec poinformował, że Komisja Budżetowa zaopiniowała projekt 

pozytywnie. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do zadawanie ewentualnych pytań. Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem. 

Wynik głosowania: 

“za” 13 radnych, 

“przeciw” 0 radnych, 

“wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że 13 radnych opowiedziało się za podjęciem uchwały. 

 

Ad. 8. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji 

oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do Wójta Gminy o przedstawienie informacji z wykonania 

uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac w okresie międzysesyjnym. 

 



Wójt Gminy poinformował, że uchwały podjęte na poprzedniej Sesji zostały skierowane 

do realizacji. Przedstawił również informację z realizacji prac w okresie międzysesyjnym, 

w której omówił: 

- przetarg na sprzedaż dwóch działek w Załężu (dawna baza mas bitumicznych), 

- konkursy na dyrektorów szkół (Zespołu Szkół Integracyjnych w Osieku Jasielski, Zespołu 

Szkół w Zawadce Osieckiej, szkół podstawowych w Mrukowej, Pielgrzymce i Załężu), 

- rozpoczęcie prac przy boisku sportowym w Mrukowej, 

- złożenie wniosku do Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wyrażenie zgody 

na połączenie instytucji kultury, 

- eliminacje gminne konkursu dla dzieci z zakresu wiedzy pożarniczej. 

 

Nikt nie zadał pytań w sprawie złożonej informacji. 

 

Ad. 9. Interpelacje radnych 

 

Nie zgłoszono interpelacji. 

 

Ad. 10. Wolne wnioski i zapytania 

 

Przewodniczący Rady poinformował o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych do końca 

miesiąca kwietnia i możliwości skorzystania z pomocy pracownika biura Rady Gminy. 

 

Na pytanie Radnego Marka Kiełbasy, Wójt Gminy odpowiedział, że od przyszłego tygodnia 

będą dostępne osoby bezrobotne skierowane z Powiatowego Urzędu Pracy w Jaśle w ramach 

prac społecznie użytecznych, które zostaną skierowane do wykonywania prac na terenie 

Gminy, w tym przycinki dróg gminnych. Wójt zwrócił się o zgłaszanie potrzeb do Kierownika 

Gminnego Zakładu Komunalnego. 

 

Na pytanie Radnego Marka Kiełbasy, Wójt Gminy odpowiedział, że wnioski o dofinansowanie 

wykonania oświetlenia drogowego złożone do Programu Polski Ład nie zostały jeszcze 

rozstrzygnięte. Jeśli to nastąpi i Gmina otrzyma środki, to 1 milion złotych zostanie 

przeznaczony na oświetlenie dróg gminnych. Podobnie jak 4 miliony na drogi gminne. Zadania 

te będą realizowane na zasadzie „zaprojektuj i wybuduj” w jednym przetargu. 

 

Wójt Gminy poinformował również, że: 

- został przedłużony do poniedziałku czas na składanie ofert na wykonanie kanalizacji. Były 

pytanie od dwóch firm. Skoro firmy się pytają, to wydaje się, że powinny złożyć oferty, 

- jest możliwość złożenia do PROW wniosku o dofinansowanie budowy sieci wodociągowej. 

Trwa obecnie analiza możliwości i wymogów formalnych w tym zakresie. 

 

Na pytanie Radnego Tadeusza Gumiennego, Wójt Gminy poinformował, że Gminny Zakład 

Komunalny dysponuje masą do uzupełniania ubytków w jezdniach na drogach gminny i można 

zgłaszać miejsca, gdzie jest to konieczne. 

 



Ad. 11. Zakończenie Sesji 

 

Przewodniczący Rady zakończył XLII Sesję Rady Gminy Osiek Jasielski w dniu 30 marca 

2022 r. i podziękował wszystkim za przybycie. 

 

Na tym zakończono obrady sesji. 

 

 

Przewodniczący Rady  

Gminy Osiek Jasielski 

Piotr Wojdacz 

 

 

Protokołowała: Joanna Banach-Gancarz 

 

 


